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Årsberetning 2020 

 

 

 
Året 2020 har på næsten alle områder været et anderledes år end mange tidligere. 

En uge efter sidste års Generalforsamling lukkede Danmark ned grundet Corona 

En sygdom der indtil nu, har sat et meget stort præg på vores dagligdag, herunder 

også livet i Taastrup FC og har indtil nu haft store konsekvenser for samfundet som 

helhed. 

 

Livet i klubben har i 2020 været præget af dette, selvom det lykkedes at få nogle 

måneder hen over sommeren, hvor normaliteten delvist kunne mærkes. På trods af 

diverse restriktioner og forbehold var der her en oplevelse af en vis normalitet i 

klubregi. Herefter blev der atter lukket fuldstændigt ned i slutningen af året. 

 

Dette mærkes i hverdagen, og det må erkendes, at følelsen af opgivenhed og mental 

træthed begynder at vise sig rundt om i klubben og på den lidt længere bane vil det 

næppe kunne undgå at få indflydelse på medlemstallet i negativ retning. På den anden 

side håber vi, at det har illustreret for os alle, hvor vigtigt det er at have en 

velfungerende fodboldklub. 

 

Der skal derfor lyde en stor tak og ros til alle i klubben, det være sig spillere, trænere, 

forældre, ansatte og andre frivillige for deres forståelse og hjælpsomhed i en svær tid 

med mange udfordringer.  

Også til Høje Taastrup Kommune (Fritid og Kultur) og Taastrup Idrætscenter skal der 

lyde en tak for service og hjælpsomhed i en udfordret tid. Her skal vi særligt 

bemærke den renoverede kunstbane og de to pannabaner, som var stærkt ønsket. Vi 

arbejder stadig for at få øget kunstgræskapacitet, så vi kan afhjælpe klubbens 

kapacitetsproblemer. 

 

Først fra sommeren 2020 kom der gang i andre aktiviteter. Sportslig Udvalg på 

drengesiden blev reorganiseret med tilknytning af nye sportslige kræfter med de 

relevante kompetencer samt nye medlemmer i udvalget.  

Udvalget har gennem en lang række interviews og undersøgelser i andet halvår 

forsøgt at skabe sig et overblik over ambitioner, ønsker, behov og uddannelse i 

årgangene U10 – U19.  
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Det kunne også konstateres, at i de fleste tilfælde, havde de enkelte afdelinger 

udviklet egne regler, kulturer og modeller for livet i afdelingen, hvorved der 

manglende en rød tråd gennem klubbens sportslige arbejde. Blandt disse var der også 

metoder/ideer af konstruktiv karakter, der nu indgår i et mere overordnet arbejde. 

 

Det er med baggrund i førnævnte, derfor besluttet at påbegynde etablering af en 

klarere rød tråd i det sportslige arbejde i ungdomsafdelingen samt strømline vores 

talentudvikling, således at Taastrup FC også ville kunne tilbyde bedre muligheder for 

de drenge spillere, der ønsker større udfordringer og hvor talentet berettiger til dette, 

uden at de behøver at skifte klub.  

 

Endelig er der også etableret en teknikskole på fredage, der er målrettet årgangene 

U10 – U12. Det er gjort ud fra en betragtning om, at det er i disse årgange den 

enkelte spiller danner sin fodboldidentitet jævnfør DBU’s udviklingsplaner for 

ungdom. 

 

Det blev også afdækket, at drengeafdelingen i klubben uddannelsesmæssigt er langt 

fra det ønskede på trænersiden, og der er iværksat en række initiativer til en generel 

højnelse af niveauet, herunder indførelse af MUS-samtaler. Endvidere vil der blive 

afviklet et klub B1 kursus, et særlig kursus for trænere i aldersgruppen 10-12 år samt 

et dommerkursus. Alle kurser er planlagt til afvikling på Nybolig Park og forventes 

afviklet i indeværende år. Et delmål er bl.a., at alle cheftrænerne fra U14 til U19 på 

sigt skal være i besiddelse af en Uefa B-licens. 

 

Udvalget besluttede ikke i første omgang at medtage årgangene U6 – U9 ud fra en 

ressourcemæssig vurdering internt i Udvalget. Dette arbejde er programsat til opstart 

i den kommende sommer. 

 

Endvidere har udvalget bevidst arbejdet med en synlighedsprofil, herunder afvikling 

af diverse mødefora’er mv., hvilket dog er blevet vanskeliggjort at diverse 

forsamlingsforbud. 

 

Kvinde-Pige afdelingen er fra efteråret blevet omstruktureret med nedsættelse af et 

nyt Udviklingsudvalg bestående af engagerede sportslige ansvarlige cheftrænere for 

hver afdeling, samt en ledelse, der sikrer koordination og implementering. 

Tiltaget skal styrke en samlet og målrettet udvikling inden for især rekruttering, 

fastholdelse og sportslig udvikling af alle spillere på alle niveauer for primært børne- 

og ungdomsholdene. Samtidig skal det på sigt sikre en fødekæde til seniorafdelingen. 

Dette bredere tiltag adskiller sig således fra det mere fokuserede talenttiltag i 

drengeafdelingen.  
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Implementeringen af udvalgets arbejde er blevet noget hæmmet af Corona 

restriktionerne. Det er dog lykkedes at igangsætte en række sportslige aktiviteter 

såsom specifiktræning, oppe-træning samt samtræning for afdelinger og 

talentcoaching for spillere der indgår i DBU talentsamling. Endvidere er der med stor 

succes oprettet nye U7/8 pige og Kvinde senior 2 hold, som har tiltrukket spillere til 

klubben. 

  

Fastholdelse af spillergrundlaget er en væsentlig faktor i pigefodbold, hvilket gør det 

ekstra vigtigt at skabe attraktive rammer både indenfor og uden for banen. Især for de 

ældre ungdomsårgange, hvor der ofte er et stort frafald af spillere, er det nødvendigt 

at flere forbliver aktive fremadrettet for at sikre holdtilbud til alle. 

Ud over de allerede igangsatte tiltag vil det i den kommende tid være et fokusområde 

for udvalget at sikre, at der skabes rammer for bedre fastholdelse. Pigefoldbolden er 

generelt på fremmarch i Danmark, og det er et ønske, at dette også sker i Taastrup 

FC. 

 

Det skal positivt bemærkes, at der er en fantastisk tilgang til Mikrobold (3-5 årige af 

begge køn), med ikke mindre end 37 medlemmer, hvilket lover godt for fremtiden. 

 

Økonomisk er klubben kommet nogenlunde helskindet gennem året, hvilket skal 

tilskrives et ekstraordinært ungdomstilskud fra kommunen, transferindtægter fra 

Lasse Schøne, et fyrværkerisalg, der oversteg budgettet med et pænt beløb og endelig 

afstod bestyrelsen fra at modtage godtgørelse. Der har for alle fire forhold, været tale 

om enkeltstående tilfælde. 

 

Klubbens administration og forretningsgange har ikke været udsat for en 

gennemgang siden klubbens stiftelse i 2005. Der blev derfor i efteråret nedsat et 

projekt, med de nødvendige kompetencer, til at gennemgå den interne organisation og 

komme med ideer til fornyelse. Projektet forventes færdigt før sommeren, hvorefter 

bestyrelsen vil drøfte de videre skridt. 

 

Der skal lyde en stor tak til klubbens sponsorer. Vi havde ved udgangen af 2020 trods 

alt omkring 30 sponsorer, ligesom vores store sponsorater med Nybolig og 3F blev 

fornyet. Det vil blive en væsentlig opgave i det kommende år at få udviklet et 

sponsorkoncept med mere kvalitet og indhold, så vi kan sammenligne os med andre 

klubber i kommunen, der lige nu er langt længere fremme i forståelsen af, hvordan 

man servicere sine sponsorer. 

 

En helt særlig tak skal der lyde til Fyrværkerigruppen, der har sørget for, at klubben 

fik et meget flot salg og deraf afledt også et godt økonomisk afkast. 
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En tak til alle frivillige, der hjalp til med salget. Uden jeres hjælp, havde dette ikke 

været muligt. 

Endelig skal det også nævnes, at Jacob Arnbjerg og Peter Vergmann stopper i 

udvalget. Jacob har været med siden starten. En stor og flot indsats som fortjener den 

største anerkendelse og som på glimrende vis kan stå som rollemodel for frivilligt 

lederarbejde. 

 

Året bød også på en udskiftning i Cafeen. Torben Pedersen takkede af efter mange 

års tro tjeneste, og som ny bestyrer kom Dorte Rander. Det er lykkedes Dorte under 

vanskelige vilkår (igen Corona) at få vist, at hun både mestrer at fremtrylle den gode 

mad samtidig med at skabe et godt og rart miljø i klubhuset, hvor alle føler sig 

velkommen. Det lover godt for fremtiden. 

 

Der skal også lyde en meget stor tak til Forretningsfører Frank Mouritsen for en 

engageret indsats igen i år. Franks store koordinerende indsats samt meget store 

viden, også i en historisk vinkel, gør, at der altid kan hentes råd og vurdering i 

forhold til aktuelle udfordringer og problemstillinger. 

 

Endelig skal der lyde en stor tak til Høje-Taastrup kommune og Taastrup Idræts 

Center for det gode samarbejde, samt til alle vores mange frivillige trænere-ledere 

foruden hvem Taastrup FC ikke ville eksistere!  

 
 


